

HERNING BILEN A/S  
Teglvangenget 9  
7400 Herning

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 05-12-2022  
Reference: Lisbeth Røge  
Tlf.: 89594018  
E-mail: lisbr@norddjurs.dk  
Journalnr.: 19/18426

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Herning Bilen A/S, Ørumvej 37, 8586 Ørum Djurs


**Tilsynsdato:** 1/12 2022  
**Fra virksomheden deltog:** Chanette Dalby, Herning Bilen  
Morten Adamsen, udlejer  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Lisbeth Røge  
**Virksomhedens kontaktperson:** John Nielsen  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 31759358  
**Virksomhedens telefonnr.:** 51585002 (John), 51584999 (Chanette)  
**Virksomhedens mail-adresse:** John@herningbilen.dk  
**Antal ansatte i virksomheden:** Ikke oplyst  
**Miljøledelse:** Nej  
**Virksomhedstype:** H51 Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmands- virksomhed, herunder endestationer (for mere end een linie), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer.

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Herning Bilen lejer sig ind på adressen. Der er lejet en stor plads til parkering af busser, en plads til personaleparkering, samt en hal, hvor der kan vaskes og opbevares brændstof, AdBlue og øvrige kemikalier nødvendige til busserne. Der er meddelt landzonetilladelse til busvirksomheden.



Der er 12-13 busser på stedet. Der køres skolebuskørsel på alle ruter i Norddjurs Kommune, derudover også skoleture/udflugter og turistikørsel.

Reparation og service sker ude. Dog kan der laves småting, så som at påfylde diverse væsker, skifte pærer og lign.

### **Råvarer**

Opbevaring af råvarer sker i hallen, hvor der også vaskes busser. Opbevaringen sker i henhold til reglerne i Norddjurs Kommunes forskrift for opbevaring af olier og kemikalier.

### **Spildevand**

Norddjurs Kommune har d. 8/6 2022 meddelt tilslutningstilladelse til vaskepladsen. Virksomheden var blevet bedt om at ansøge, da vaskevandet ikke blev ledt til offentlig kloak, men til en gammel ajlebeholder, hvorfra det blev opsugt og udspreddt på marker.

På tilsynet d. 1/12 2022 blev det oplyst at vandet fortsat bliver ledt til ajlebeholderen, da olieudskilleren endnu ikke er etableret. Morten Adamsen oplyste at der ikke er en frist for etablering i den meddelte tilslutningstilladelse, men at arbejdet planlægges gennemført imellem jul og nytår 2022.

Da der ikke er søgt om og meddelt udspreddningstilladelse, er den nuværende håndtering af spildevandet ikke lovlig, og det er derfor vigtigt at arbejdet udføres.

Såfremt arbejdet ikke udføres som planlagt (dvs. inden for den næste måned), så vil Norddjurs Kommune sætte en frist for det.

I bedes meddele når arbejdet er gennemført på e-mail: [miljoe@norddjurs.dk](mailto:miljoe@norddjurs.dk)

### **Jordforurening**

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### **Egenkontrol**

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.


I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### **Offentliggørelse af tilsynsrapport**

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du ha-

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn



ve mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [lisbr@norddjurs.dk](mailto:lisbr@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune **inden den 19/12 2022** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge  
Miljømedarbejder

---

<sup>2</sup> Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger